Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 17-11-2022
Insolventienummer F.18/22/75
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000248651:F001
Datum uitspraak 20-09-2022
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr J.M. Pol

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap Il Gusto Hoogeveen B.V., statutair gevestigd te 17-11-2022
(7901 BN) Hoogeveen, aan de Raadhuisstraat 6, ingeschreven in het 1
handelsregister onder nummer 71787372.

Gegevens onderneming

Dit faillissementsverslag is mede op basis van mededelingen van de 17-11-2022
bestuurder van Il Gusto Hoogeveen B.V. opgesteld. De curator kan niet in 1

staan voor de juistheid en/of volledigheid van de gegevens in het verslag.

Het kan zijn dat informatie in een later stadium moet worden gewijzigd.

Aandeelhouders zijn Betech Beheer B.V. en E. Konijnenburg Holding B.V.
Laatstgenoemde is tevens bestuurder.

Activiteiten onderneming

I Dinercafé en Pizzeria. 17-11-2022
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Volgens de laatst gedeponeerde jaarcijffers was het eigen vermogen eind 17-11-2022
2020 € 281.478,00 negatief en eind 2021 € 322.450,00 negatief. Het 1
resultaat voor belasting bedroeg € 87.684,00 negatief. Het balanstotaal

2021 bedroeg € 144.912,00.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fd96540f-e538-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=699c795c-5667-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-11-2022
15

1
Boedelsaldo

17-11-2022
Toelichting

1
nihil.
Verslagperiode
van 17-11-2022

1

20-9-2022
t/m
19-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 30 uur 30 min

totaal 30 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Besloten vennootschap, Aandeelhouders zijn Betech Beheer B.V. en E. 17-11-2022
Konijnenburg Holding B.V. Laatstgenoemde is tevens bestuurder. 1

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures bekend. 17-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen bekend. De (middellijk) bestuurder heeft 17-11-2022
aangegeven dat de lopende verzekeringen beéindigd zijn. 1

1.4 Huur

Failliet huurde het restaurant aan de Raadhuisstraat 6 in Hoogeveen. Uit een 17-11-2022
door de (middellijk) bestuurder van failliet aangeleverd document blijkt dat 1

voor datum faillissement ‘afstand is gedaan van de rechten voortvloeiend uit
de huurovereenkomst’.

1.5 Oorzaak faillissement

Een van de (oud) werknemers heeft het failissement aangevraagd. 17-11-2022

1

Naar opgave van het bestuur heeft het faillissement vooral te maken met de
gedwongen sluitingen tijdens de Corona-jaren.

De curator zal in de loop van het faillissement oorzakenonderzoek doen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

o 17-11-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

o 17-11-2022
Toelichting 1

12, blijkens een overzicht van de (middellijk) bestuurder.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing. De arbeidsovereenkomsten zijn voor datum
faillissement opgezegd c.q. beéindigd.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

I Inventarisatie, afgerond. 17-11-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 17-11-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Inventariseren, afgerond. 17-11-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is voor datum faillissement verkocht en geleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren, afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren, afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Vooralsnog is de curator niet gebleken van andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren.

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022

1

17-11-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de door de (middellijk) bestuurder aangeleverde administratie blijkt van 3
debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren, overleg met pandhouder, zie hierna 5.3.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft een vordering op failliet van € 18.878,64.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor de vordering van de bank zijn geen zekerheden gesteld.

Failliet ontving van een private financier een geldlening ad € 150.000,00
waarvoor een pandrecht is gevestigd op de inventaris, voorraden en
vorderingen. In april 2022 heeft de pandhouder het onafgeloste deel van de
lening met rente opgeéist, omdat failliet in verzuim zou zijn. Het pandrecht is
voor datum failissement met een onderhandse verkoop uitgewonnen.

5.4 Separatistenpositie

Inventariseren.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is niet gebleken van eigendomsvoorbehouden.

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1



5.6 Retentierechten

Er zijn de curator geen retentierechten bekend.

5.7 Reclamerechten

Er zijn de curator geen reclamerechten bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Inventariseren.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventariseren, onderzoeken uitwinning pandrecht, overleg pandhouder.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is niet doorgestart.

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 17-11-2022

1

6.6 Opbrengst

17-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
17-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 17-11-2022
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator is de boekhouding aan het inventariseren. De administratie lijkt 17-11-2022
grotendeels beschikbaar voor de curator. Ontbrekende stukken zijn 1
opgevraagd.
7.2 Depot jaarrekeningen
De jaarrekening 2021 is gepubliceerd. 17-11-2022
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
De goedkeuringsverklaring van de accountant is niet vereist. 17-11-2022
1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
De aandelen zijn volgestort. 17-11-2022

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid zal in een komende
verslagperiode(s) worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Het onderzoek naar paulianeus handelen zal in een komende
verslagperiode(s) worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Nog niet van toepassing.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie, onderzoek.

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022
1

17-11-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€103.273,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€61.846,67

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, plaatsing op crediteurenlijst.

17-11-2022

1

17-11-2022
Egl

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022
Egl

17-11-2022

1

17-11-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Inventariseren, afgerond.

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verdere inventarisatie, aanschrijven crediteuren, onderzoek uitwinning
pandrecht, eventueel uitwinnen debiteuren, onderzoek boekhouding,

oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek, onderzoek aansprakelijkheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Het faillissement zal nog zeker zes maanden voortduren.

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Inventariseren.

Bijlagen

Bijlagen

17-11-2022

1

17-11-2022

1

17-11-2022
1

17-11-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


